

KONZERN-ÜBERBLICK NACH IFRS: HALBJAHRESVERGLEICH IN TSD. EUR

	01.01.2012 - 30.06.2012	Anteil am Gesamtumsatz	01.01.2011 - 30.06.2011	Anteil am Gesamtumsatz	Veränderung 2012 zu 2011
Umsatz	16.273	100%	15.762	100%	3%
Software	9.874	61%	9.280	59%	6%
Softwarelizenzen	3.401	21%	3.328	21%	2%
Softwarewartung	6.473	40%	5.952	38%	9%
Beratung	4.486	28%	4.306	27%	4%
Hardware	1.212	7%	1.435	9%	-16%
Sonstiges	701	4%	741	5%	-5%
EBITDA	4.312	26%	4.108	26%	5%
EBIT	4.037	25%	3.877	25%	4%
EBT	4.473	27%	3.982	25%	12%
Net Income	3.012	19%	2.704	17%	11%
Cash Flow (4)	2.157	13%	3.842	24%	-44%
Liquide Mittel (1/2)	24.615		22.375		10%
EPS (in Euro)	0,76		0,68		12%
Mitarbeiter (3)	266		249		7%

KONZERN-ÜBERBLICK NACH IFRS: QUARTALSVERGLEICH IN TSD. EUR

	Q2/12	Q1/12	Q4/11	Q3/11	Q2/11
Umsatz	8.437	7.836	8.229	7.584	7.913
Software	5.017	4.857	4.891	4.651	4.705
Softwarelizenzen	1.745	1.656	1.772	1.586	1.676
Softwarewartung	3.272	3.201	3.119	3.065	3.029
Beratung	2.248	2.238	2.145	1.931	2.184
Hardware	665	547	607	764	548
Sonstiges	507	194	586	239	476
EBITDA	2.207	2.105	1.894	1.792	2.054
EBIT	2.070	1.967	1.766	1.665	1.941
EBIT-Marge in %	25%	25%	21%	22%	25%
EBT	2.147	2.326	1.812	2.617	2.015
Nettoergebnis	1.465	1.547	1.199	1.772	1.367
Cash Flow (4)	-1.001	3.158	-1.641	3.117	799
Liquidität (1/2)	24.615	28.496	24.851	26.349	22.375
EPS (in EUR)	0,37	0,39	0,30	0,45	0,34
Mitarbeiter (3)	266	265	269	259	249

(1): Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, kurzfristige und langfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte (z. B. Gold, Aktien); (2): Dividende von 0,60 EUR je Aktie am 04.05.2011 (2.386 TEUR) sowie von 0,71 EUR je Aktie am 23.04.2012 (2.823 TEUR); (3): zum Quartals-/Halbjahresende; (4) Anpassung des Cash Flows im Vergleich zu den insoweit im Vorjahr berichteten Werten um den Ausweis der Ausgaben und Einnahmen für/von Zinsen, da der Ausweis dieser Positionen ab dem 31.12.2011 im Cash Flow aus der Investitionstätigkeit erfolgt.